
    وبینار بین المللی بزرگداشت "آیت االله تسخیری" در لبنان برگزار شد

  

، در وبیناری که به مناسبت بزرگداشت آیت خبرگزاری تقریب به گزارش خبرنگار حوزه بین الملل

االله محمد علی تسخیری از سوی رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در لبنان به صورت مجازی برگزار شد،

شخصیت ها و اندیشمندان سرشناسی از جمهوری اسلامی ایران و لبنان سخنرانی کرده و به بیان نکات ویژه

شخصیت آیت االله تسخیری و تلاش های ایشان در مسیر ایجاد وحدت و تقریب مذاهب اسلامی پرداختند.

«عباس خامه یار» رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در بیروت، در

سخنانی با بیان اینکه آیت االله تسخیری در زمان حیات خود انسانی

بسیار وحدت گرا بود گفت: ایشان پس از رحلت نیز همه ادیان و

مذاهب را به دور یکدیگر جمع کرد. 

وی افزود: وجود شخصیت های مهم در مراسم بزرگداشت آیت االله تسخیری
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به تنهایی برای شناخت او کافی است و نشان دهنده جایگاه ویژه

ایشان در میان پیروان همه ادیان و مذاهب است.

خامه یار تأکید کرد: آیت االله تسخیری همانطور که در زمان عمر

شریف خود همه ما را به یکدیگر نزدیک کرد، امروز و در مراسم

بزرگداشت خود نیز همه ما را به هم نزدیک کرده است.

شیخ «علی الخطیب»، نائب رئيس مجلس اعلای اسلامی شيعیان لبنان نیز

با اشاره به تاکید امام خمینی(ره) به مسئله وحدت امت اسلامی و

وجود موانع مختلف در این راه گفت: آیت االله تسخیری اهمیت این

موضوع و لزوم دعوت امام خمینی (ره) به وحدت اسلامی را به خوبی

درک کرده بود و تلاش می کرد در راه ایجاد وحدت میان مسلمانان و

تأکید بر مشترکات میان آنها فعالیت کند.

شیخ «ماهر حمود»، دبیرکل اتحادیه جهانی علمای مقاومت نیز در

ادامه این وبینار گفت: آیت االله تسخیری الگویی نمونه بود که

علمای امت اسلامی باید راه او را در جهت ایجاد ارتباط با پیروان

دیگر ادیان و مذاهب ادامه دهند.

وی به نقش آیت االله تسخیری در اتحادیه جهانی علمای مقاومت اشاره

کرد و گفت: ایشان نقش مهمی در این اتحادیه داشت و همواره

اندیشه وحدت گرای خود را در جوامع انتشار می داد.



شیخ حمود افزود: وحدت ما به عنوان انسان های وحدت گرا و تقریبی

و به عنوان امت اسلامی با استکبار غربی و صهیونیستی و چالش های

مختلف روبرو است زیرا دشمنان ما با ایجاد تفرقه میان امت اسلامی

سعی دارند بر عقل مردم سیطره پیدا کنند و آنان را تحت سلطه خود

قرار دهند. اما آیت االله تسخیری و امثال ایشان فرصت هایی برای

توجه به مشترکات مسلمانان ایجاد کردند تا با این چالش ها

مقابله کنند. ما نیز باید این راه را ادامه دهیم تا از بحران

کنونی نجات یابیم.

شیخ «محمد الموعد»، عضو شورای علمای فلسطين نیز طی سخنانی با

بیان اینکه آیت االله تسخیری تمام توان خود را در راه ایجاد تقریب

بین مذاهب اسلامی صرف می کرد، گفت: آیت االله تسخیری همواره بر

مسئله آزادی فلسطین تأکید می کرد و در اکثر کنفرانس ها ما را

در رابطه با توجه به مسئله آزادی فلسطین توصیه می کرد. 

وی افزود: ایشان کم حرف بودند و با صدای آهسته سخن می گفتند

اما سخنان ایشان از قلب ایشان بر می آمد و بیانگر راستی و اخلاص

و توجه ویژه ایشان به امت اسلامی بود. فکر و اندیشه او همه

جانبه بود و همواره در فکر اتحاد مسلمانان و برگزاری نماز

جماعت در مسجد الاقصی و آزادی این مسجد شریف بود.



سرکشیش «آنطوان ضو»، دبیر کل  کمیته اسقفی گفتگوی اسلام و

مسیحیت و از شخصیت های مسیحی لبنانی نیز ضمن بیان ویژگی های

شخصیتی آیت االله تسخیری گفت: ایشان اولین مرد گفتگو در جهان اسلام

و مسیحیت بود و با شخصیت های اسلامی و مسیحی دیدارهای بسیاری

داشت و به واتیکان سفر کرده و با شخصیت های مسیحی آنجا گفتگو

کرده بود. او دوستدار همه مردم بود و آنها را با یکدیگر نزدیک

می کرد.

وی تأکید کرد: از دست دادن آیت االله تسخیری، خسارت و زیان بزرگی

برای جهان اسلام و مسیحیت است زیرا الگوی وحدت و محبت بود. لذا

از خداوند می خواهیم که افرادی همانند ایشان وجود داشته باشند

تا راه ایشان را ادامه دهند.

حجت الاسلام «سید جعفر فضل االله»، از علمای لبنانی نیز در سخنانی

با بیان اقدامات مهم آیت االله تسخیری در جهت ایجاد وحدت در میان

امت اسلامی خاطرنشان کرد: ما امروز نیازمند آن هستیم که این

وحدت را در زندگی روزمره خود و در دیدارها با یکدیگر پیاده

کنیم تا وحدت عملی را به جای وحدت نظری و فکری تجربه کنیم.

وی در ادامه به مهمترین مسئله امت اسلامی یعنی مسئله فلسطین

اشاره کرد و گفت: مسئله فلسطین مهمترین مسئله مسلمانان و



پایگاه اسلام زنده و در حال حرکت است.

گفتنی است در این وبینار که به همت رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی

ایران در لبنان برگزار شد شخصیت های دیگری چون: شيخ بلال الملا،

نماینده مفتی جمهوری لبنان دکتر شيخ عبداللطيف دريان؛ دکتر

محمد السماك، دبير كل اجلاس معنوی اسلامی - مسیحی؛ شیخ زهیر

جعید، هماهنگ کننده جبهه العمل الاسلامی؛ حجت الاسلام و المسلمین

شیخ حسن عبداالله، مسئول دفتر کل امور فرهنگی جنبش امل لبنان؛ حجت

الاسلام والمسلمین دکتر شیخ حسان عبداالله، رئيس هیئت امنای تجمع

علمای مسلمين؛ شیخ بلال شعبان، دبیر کل جنبش توحيد اسلامی لبنان؛

کاردینال سيبوه سركيسيان، كاردينال مرکز كاتوليكی ارامنه

ارتودکس كيليكيا از تهران و چند تن از شخصیت های لبنانی نیز

سخنرانی کردند.
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